地 ケ 第 ５ ７ ９ － ２ 号

令 和 ３ 年 １ ２ 月 １６ 日

 一般社団法人 埼玉県老人福祉施設協議会 会長

 公益社団法人 埼玉県介護老人保健施設協会 会長

 埼 玉 県 在 宅 福 祉 事 業 者 連 絡 協 議 会  会 長

 埼玉県認知症グループホーム・小規模多機能協議会  会長

                   埼玉県福祉部地域包括ケア課長

                    藤岡 麻里（公印省略）

令和３年度埼玉県認知症介護実践研修（実践者研修）の追加実施について（通知）

 県の高齢者福祉行政の推進については、日頃格別の御協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。

さて、標記の研修について、今年度は当初第 1 回～第 3 回の実施予定でしたが、受講希望

者多数のため、追加実施（第 4 回）をすることとなりました。第 1 回～第 3 回同様、動画配

信とオンラインシステム（Ｚｏｏｍ）を使用したＷＥＢ研修で実施します。

つきましては、募集要項を定めましたのでお知らせいたします。

記

１ 研修概要、申込方法等

 募集要項のとおりです（埼玉県ホームページでも御案内しております）

  https://www.pref.saitama.lg.jp/a0609/jissen.html

２ 注意事項

（１）さいたま市内の事業所については、さいたま市が開催する認知症介護実践研修（実

践者研修）を受講していただくこととなりますので、定員に空きがある場合のみ受

講対象とします。研修申込者が定員を上回った場合は受講いただけない場合があり

ます。

 （２）募集要項「４ 受講対象者」（４）に記載のとおり、新型コロナウィルス感染症が

収束するまでの一時的な要件として、ＷＥＢ研修に必要な環境が整っていること

が必要です。以下の事項を必ず御確認ください。

① 動画視聴環境（パソコン、インターネット環境）

② Zoom利用環境（ＷＥＢカメラ、マイク、スピーカー）

③ 講義資料（PDF）を事前にダウンロードし、印刷できる環境

                   担当：認知症・虐待防止担当 橋本・松本

                   電話：０４８－８４３０－３２５１

様

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0609/jissen.html